
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 29 del 17/11/2010

Numero 410 Reg. Generale del 17/11/2010

OGGETTO: ATTIVITA' DI DATA ENTRY ACCERTAMENTO TA.R.S.U. ANNO 2005
PER OMESSA E RETTIFICA DELLA DENUNCIA . INCARICO . 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 410 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  17  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
   1)    quest'ufficio ha, da qualche tempo, avviato l'attività di accertamento  e rettifica della 
denuncia Ta.r.s.u. , tenendo conto dei termini prescrizionali maturati;

• questo medesimo ufficio per favorire  l'attività  accertativa in corso  e svolgerla  nel 
modo più esatto esigibile, ha necessità di prima controllare e bonificare la posizione di 
alcuni contribuenti presenti in banca dati, fissando l'attenzione in particolare su quegli 
utenti di cui necessita l'aggiornamento delle superfici, per rettificarle ove necessario.

Considerato che:
   
 a)  Parsec che  cura a favore di questo Comune, la gestione delle banche dati TARSU ed ICI, 
ha proposto di implementare il servizio che già svolge, attraverso un ulteriore supporto Data 
Entry  Ta.r.s.u.,  formato  da  un'equipe  di  almeno  due  operatori  competenti  a  controllare, 
bonificare  le posizioni contributive per l'anno 2005;
  
 b) che ha chiesto come corrispettivo per tale servizio ulteriore (vedi nota prot. 15576 del 
15.11.2010)  Euro 1.260.00 al netto di IVA;

• che  si  presenta  quanto  mai  urgente  il  caricamento  degli  accertamenti  da  parte 
dell'Ufficio relativi  ai  contribuenti  interessati  per procedere alla successiva notifica 
entro il 31.12.2010 ;

Ritenuta l'offerta conveniente

DETERMINA

di affidare  l'attività  di  Data Entry degli  accertamenti  Ta.r.s.u.  anno 2005 come meglio  in 
premessa descritto, a Parsec che la svolgerà con almeno due operatori, terminando il servizio 
entro e non oltre la data del 30 Novembre 2010 , nonché di impegnare la somma di Euro 
1.260,00 (milleduecentosessanta/00) oltre IVA sul capitolo 110, intervento 101.04.03.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 410 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 410 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 410 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


